

# Dahl Ejendomme Holstebro A/S

Fælledvej 5, 7600 Struer

CVR-nr. 29 52 32 74

## Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2022.

---

Vivi Raunsbæk Dahl  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dahl Ejendomme Holstebro A/S Fælledvej 5 7600 Struer
	CVR-nr.: 29 52 32 74
	Stiftet: 1. maj 2006
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Vivi Raunsbæk Dahl, formand Henrik Dahl Henriette Dahl Nørgaard
<b>Direktion</b>	Henrik Dahl
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord
<b>Modervirksomhed</b>	HD Holding Struer ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve fast ejendom og bebyggelse heraf samt udlejning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.889 t.kr. mod 2.885 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 954 t.kr. mod et overskud sidste år på 684 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.889.000</b>	<b>2.885.004</b>
Administrationsomkostninger	-1.141.495	-1.249.764
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.747.505</b>	<b>1.635.240</b>
2 Finansielle omkostninger	-524.563	-758.846
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.222.942</b>	<b>876.394</b>
3 Skat af årets resultat	-269.048	-192.807
<b>Årets resultat</b>	<b>953.894</b>	<b>683.587</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	953.894	683.587
<b>Disponeret i alt</b>	<b>953.894</b>	<b>683.587</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	<u>36.575.357</u>	<u>37.507.236</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.575.357</u>	<u>37.507.236</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>36.575.357</b></u>	<u><b>37.507.236</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>207.052</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>207.052</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>207.052</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>36.575.357</b></u>	<u><b>37.714.288</b></u>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	510.000	510.000
	Overført resultat	976.056	22.162
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.486.056</u></b>	<b><u>532.162</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	902.798	554.681
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>902.798</u></b>	<b><u>554.681</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	16.262.751	17.411.246
	Deposita	954.950	950.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.472.745	7.814.327
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.690.446</u>	<u>26.175.573</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.165.661	1.171.308
	Gæld til pengeinstitutter	2.680.426	5.282.972
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.213	46.204
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.344.134	3.278.741
	Selskabsskat	84.131	0
	Anden gæld	183.892	526.813
	Periodeafgrænsningsposter	6.600	145.834
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.496.057</u>	<u>10.451.872</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>34.186.503</u></b>	<b><u>36.627.445</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.575.357</u></b>	<b><u>37.714.288</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	510.000	-661.425	-151.425
Årets overførte overskud	0	683.587	683.587
Egenkapital 1. oktober 2020	510.000	22.162	532.162
Årets overførte overskud	0	953.894	953.894
	<b>510.000</b>	<b>976.056</b>	<b>1.486.056</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	953.894	683.587
8 Reguleringer	1.725.490	1.883.532
9 Ændring i driftskapital	-224.701	395.760
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.454.683	2.962.879
Renteudbetalinger og lignende	-524.564	-758.845
Pengestrøm fra ordinær drift	1.930.119	2.204.034
Betalt selskabsskat	163.200	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.093.319</b>	<b>2.204.034</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.663.368	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.154.142	-742.598
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.602.545	-1.461.436
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.093.319</b>	<b>-2.204.034</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider 1. oktober	0	0
<b>Likvider 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	0
<b>Likvider 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**


---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	185.670	152.805
Andre finansielle omkostninger	<u>338.893</u>	<u>606.041</u>
	<b><u>524.563</u></b>	<b><u>758.846</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	84.131	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>184.917</u>	<u>192.807</u>
	<b><u>269.048</u></b>	<b><u>192.807</u></b>
	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober	<u>42.996.754</u>	<u>42.996.754</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>42.996.754</u></b>	<b><u>42.996.754</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-5.489.518	-4.557.639
Årets afskrivninger	<u>-931.879</u>	<u>-931.879</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>-6.421.397</u></b>	<b><u>-5.489.518</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>36.575.357</u></b>	<b><u>37.507.236</u></b>

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	17.428.412	1.165.661	16.262.751	11.488.344
Deposita	954.950	0	954.950	954.950
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.472.745	0	9.472.745	0
	<u>27.856.107</u>	<u>1.165.661</u>	<u>26.690.446</u>	<u>12.443.294</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.428 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 36.575 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.680 t.kr., har selskabet givet transport i huslejeindtægter på 1.400 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 4.509 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HD Holding Struer ApS, CVR-nr. 27 49 39 47 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	931.879	931.879
Finansielle omkostninger	524.563	758.846
Skat af årets resultat	269.048	192.807
	<u><b>1.725.490</b></u>	<u><b>1.883.532</b></u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	207.052	-207.052
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-431.753	602.812
	<u><b>-224.701</b></u>	<u><b>395.760</b></u>


